COMUNE DI ITRI

Provincia di Latina

Deliberazione Originale della Giunta Comunale

N°® 55 del 21/06/2012

DGGI;I%O: LR 27/06- Richiesta finanziamento interventi di
riqgualificazione del centro storico “Realizzazione di un
parcheggio a due livelli sull’area denominta Padre Pio”.
Importo €. 3.190.300,00

L'anno duemiladodici il giorno 21 del mese di Giugno alle ore 17.30 nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si &
riunita con la presenza dei signori:

De Santis Giuseppe Sindaco Presente

La Rocca ltalo Assessore Presente

lalongo Giovanni Assessore FPresente

Palazzo Elena Assessore Presente

Ruggieri Paola Assessare Presente
Presentin. 5
Assenti n. -

Partecipa il Segretario Comunale Dott. ssa Cinzia lacuele

I1 Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocat a deliberare sull'argomento sopraindicato.

La Giunta Comunale
Visto il Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n. 267;

Acquisiti i pareri a termine dell’art. 49 del suddetto Decreto Legislativo;




Considerato che 1'Amministrazione Comunale ha fra i principali obiettivi la
riqualificazione e valorizzazione del centro storico ¢ che per tale scopo ha gia intrapreso una
serie di interventi di consolidamento e di sistemazione di diverse strade;

Considerato c¢he ¢ intendimento  delP Amministrazione  Comunale provvedere alla
realizzazione di un parcheggio a due livelli con relativi servizi sull’area denominata “Padre Pio™;

Visto il progetto preliminare redatto dall’arch. Mancini Francesco Paclo relativo a
“Interventi di Rigualiticazione del Centro Storico del Comune di Itri * — “Realizzazione
di un parcheggio a due livelli con relativi servizi sull’area denominata Padre Pio”, per un
importo complessive di € 3.190.300,00 come da quadro economico qui di seguito riportato:

Indicazione dei lavori e delle somministrazioni Importi (Euro)
|A) LAVORI B __ —
(AL Tmporte lordo dei lavori (comprensivo oneri della sicurezza) 2.500.000,00 .
| di cui Oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta) B 30.000,00 30.000,00 |

[Aa3) ]hpﬁ]’ﬂ.})_.‘;}]ggettu & ribasso

2.470,000,00

Sommano L 2.500.000,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL AMMINISTRAZIONE . ]
Bl) IVA 10%di Al ] 250.000.00
B2) Spese generali ¢ tecniche, progettazione, coord. Sicurezza ) 325.000,00
| B3) Rilieviaccertamenti, indagini ¢ consulenze specitiche 1 20.000,00
B4) C.N.P.ALA. (2% di B2) 6.500,00
BE) IVA su spese tecniche (20% B2 + B3) e 36,300,00
LBo) Omert di cui all’ Art. 92 Digs 162/06 - _22.500,00
Totale somine & disposizione 690.300.00
o TOTALE COMPLESSIVO ' 3.190.300,00

Rilevata la scarsith dei mezzi finanziari dell’ Amministrazione Comunalc per far fronte
adeguatamente agli interventi necessari;

Considerato che il Comune non fruisce di altre provvidenze governative di legge per
Iesecuzione dei lavori di che trattasi;

Vista D'urgenza di provvedere all’acquisizione del finanziamento necessario in
rclazione ai termini fissati da leggi e regolamenti regionali;

Vista la Legge Regionale n® 27/06, art. 6 che prevede finanziamenti destinati al
completamento ¢ riqualificazione dei centri abitati;

Visto il decreto legislativo n® 267/00;

Visto il Dlgvo 12 aprile 2006 n® 163;

Visto il regolamento di contabilita;

Ritenuto dover deliberare in merito;

Acquisiti | pareri favorevoli di regolaritd teenica e contabile;
Con voli unanimi legalmente espressi;



Lad

Lo

DELIBERA

D1 approvare il progetto preliminare redatto dall’ Arch. Mancini Francesco Paolo relativo a
“Interventi di Riqualificazione del Centro Storico del Comune di Itri “ —
“Realizzazione di un parcheggio a due livelli con relativi servizi sull’area denominata
Padre Pio”per un importo complessivo di € 3.190.000,00 come da quadro economico in
premessa riportato;

Di richiedere alla Regione Lazio il contributo di € 3.190.300,00 necessario per la
realizzazione dei lavori di “Realizzazione di un parcheggio a due livelli con relativi
servizi sull’area denominata Padre Pio™ai sensi della L.R. n® 27/06 — art.65;

Di autorizzare il Sindaco a trasmettere alla Regione Lazio, Ass.to Opere ¢ Reti di Servizi e
Mobilita, il presente atto deliberative unitamente alla richiesta di finanziamento per I’anno
2013;

Dare atto che 1 lavori previsti sono stati debitamente inseriti nel “Programma triennale
dei Lavori Pubblici - 20012/2014" adottato con delibera di G.C. n® 137 del 29/12/201 1:

Di dichiarare urgente ed immediatamente esecutiva la presente deliberazione per
consentire, nei tempi fissati dalle leggl ¢ rcgolamenti regionali, I’acquisizione dei
finanziamenti;




Letto e approvato

11 Si 0 7

. DbrE Wﬂﬁi___

1
gj certifica che la presente deliberazione & pubblicata ail’ Albo Pretorio del Comune
e vi restera per 15 giorni consecutivi.

Itri Nt U, ?_mz ¥ i {
WU L4 , | |
i1 Messo Comunale iiﬁegretaﬁo C na]e-/{
 Manzi Salvatore [ Dott. ssa Gnia Taeuele 7l
_/ -
Dichiara immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma. Art. 134 del ?_.Lvn 26772000
|

a0 f

L1 | S}k-gre'lario Comuylale
oft.ssa ijzia I

‘\_/“—""Iu{l-f-"

Ltri _

Settore LL.PP.

Visto: per la regolarita tecnica si gsprime parere favgfﬁ':ﬁlpg
Li 21/06/2012 / e ’% Il Respounsabile

| Ing. Massimo Monacelli

UFFICIO RAGIONERIA N &7

§i attesta a copertura finanziaria della complessiva s’fﬁ%ﬁ"ﬁ—cfﬁl B _assaiias e aF Bonal del A=Teamna
dellart. 151 del Decreto [egislativo 2672000,

Trrl

UFFICIO Ragioneria -
Visto: per la regolarita contabile si esprime parere favorevole.

i 21/06/2012 AR 11 Responsabile
__ Dett. Giorgio Colaguori

Annotato impegno di spesa Tmp. 1.
[l Responsabi

[nviata ai Capigruppo il -.cooceeer it
Inviata alla Prefettura il oo

[.a presente delibera & divenuta cseculiva il giorno:

0 Decorsi 10 giomni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3)
Dichiarata immediatamente eseguibile

" Dalla Residenza Comunale

/&L%» -

SE




